СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
19.01.2018г.
Присутствовали:
                                                            члены совета: Сидоренко Н.А., Утеев С.И.
Петрова Е.Н., Еременко В.Ф.,
 Гуслистый С.Н.,

Заместитель председателя собрания: Петрова Е.Н.
Секретарь собрания: Байжанова Ю.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении внесенных изменений в действующий генеральный план на территории МО «Селитренский сельсовет».

2. О внесении изменений в решение Совета от 05.12.2012г № 127 «Об оплате труда работников, замещающих должности, отнесенные к должностям муниципальной службы».

3. Об оплате труда Главы МО «Селитренский сельсовет».

4. Об оплате труда работников администрации замещающих должности, отнесенные к должностям муниципальной службы.

5. О внесении изменений в решение Совета от 28.12.2015г № 68 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального имущества муниципального образования «Селитренский сельсовет».

По первому вопросу
СЛУШАЛИ: Об утверждении внесенных изменений в действующий генеральный план на территории МО «Селитренский сельсовет».
Совет МО «Селитренский сельсовет»
РЕШИЛ:  Утвердить внесенные изменения в действующий генеральный план на территории МО «Селитренский сельсовет».

По второму вопросу
СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Совета от 05.12.2012г № 127 «Об оплате труда работников, замещающих должности, отнесенные к должностям муниципальной службы».
Совет МО «Селитренский сельсовет»
РЕШИЛ: Внести изменения в решение Совета от 05.12.2012г № 127 «Об оплате труда работников, замещающих должности, отнесенные к должностям муниципальной службы».

По третьему вопросу
СЛУШАЛИ: Об оплате труда Главы МО «Селитренский сельсовет».
Совет МО «Селитренский сельсовет»
РЕШИЛ: Установить оплату труда Главы МО «Селитренский сельсовет».

По четвертому вопросу
СЛУШАЛИ: Об оплате труда работников администрации замещающих должности, отнесенные к должностям муниципальной службы.
Совет МО «Селитренский сельсовет»
РЕШИЛ: Установить оплату труда работников администрации замещающих должности, отнесенные к должностям муниципальной службы.

По пятому вопросу
СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Совета от 28.12.2015г № 68 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального имущества муниципального образования «Селитренский сельсовет».
Совет МО «Селитренский сельсовет»
РЕШИЛ: Внести изменения в решение Совета от 28.12.2015г № 68 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального имущества муниципального образования «Селитренский сельсовет».

Глава МО «Селитренский сельсовет»:                                            Д.В. Ромохов

[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          РЕШЕНИЕ

19.01.2018 года                                                                                            № 154

Об утверждении внесенных изменений в действующий  генеральный план на территории МО «Селитренский сельсовет»

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава МО «Селитренский сельсовет», Совет муниципального образования «Селитренский сельсовет»
РЕШИЛ:
1. Утвердить внесенные изменения в действующий генеральный план на территории МО «Селитренский сельсовет».
2. Обнародовать данное решение путем размещения на официальном сайте администрации МО «Селитренский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/selitrenskijselsovet/.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации
МО «Селитренский сельсовет»:                                                    Д.В. Ромохов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19.01.2018 г                                                                                                   №  155

О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования «Селитренский
сельсовет» Харабалинского района
Астраханской области от 05.12.2012 г № 127

                В соответствии с вступлением в законную силу Закона Астраханской области от 18.12.2017 № 94/2017-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Астраханской области Совет муниципального образования «Селитренский сельсовет»
РЕШИЛ:

  1. Внести в Положение о системе и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации МО «Селитренский сельсовет», утвержденное решением Совета муниципального образования «Селитренский сельсовет» от 05.12.2012 г № 127 «Об оплате труда работников Администрации, замещающих должности, отнесенные к должностям муниципальной службы», (далее- Положение) следующие изменения:
            1.1. В разделе 5 «Предельные нормативы размеров должностных окладов» Положения слова «в сумме 2470рублей» заменить словами «в сумме 2830 рублей».
  2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
  3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и действует на правоотношения возникшие с 01 января 2018 года.

Глава МО «Селитренский сельсовет»                                                        Д.В. Ромохов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 19.01.2018 г                                                                                         № 156

Об оплате труда Главы муниципального
образования «Селитренский сельсовет»

          В соответствии с вступлением в законную силу Закона Астраханской области от 18.12.2017 № 94/2017-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Астраханской области  и во исполнении Распоряжения Правительства Астраханской области от 01.11.2007 № 657-Пр «О предельных нормативах размеров оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Астраханской области и в целях упорядочения оплаты труда Главы МО «Селитренский сельсовет» Совет муниципального образования «Селитренский сельсовет»
РЕШИЛ:

1. Установить Главе МО «Селитренский сельсовет»:
0. Денежное вознаграждение в размере 23878,40 рублей (40% от денежного вознаграждения Главы МО «Харабалинский район».
0. Ежемесячное денежное поощрение в размере 4775,68 рублей (20% от ежемесячного денежного вознаграждения).
0. Единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения в размере 23878,40 рублей.
0. Единовременную премию в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения в размере 23878,40 рублей.
      2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и действует на правоотношения возникшие с 1 января 2018 года.

Глава МО «Селитренский сельсовет»:                                                       Д.В. Ромохов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19.01.2018 г                                                                                                               № 157

Об оплате труда работников администрации
замещающих должности, отнесенные к должностям
муниципальной службы

      В соответствии с вступлением в законную силу Закона Астраханской области от 18.12.2017 № 94/2017-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Астраханской области и во исполнении Распоряжения Правительства Астраханской области от 30.12.2008 № 606-Пр «О предельных нормативах размеров оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы Астраханской области» и в целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального образования «Селитренский сельсовет» Совет муниципального образования «Селитренский сельсовет» РЕШИЛ:
1.Установить должностные оклады лицам, замещающим должности муниципальной службы:
      - Заместителю Главы администрации – 5263,80 рублей;
- Начальнику финансового отдела – 4754,40 рублей;
- Специалисту I категории – 3028,10 рублей;
- Специалисту II категории – 2830,00 рублей.
2. Установить надбавки за выслугу лет от должностного оклада:
- Заместителю Главы администрации – 10 %;
- Начальнику финансового отдела – 15 %;
- Специалисту I категории – 10 %;
3. Установить ежемесячное денежное поощрение от должностного оклада:
- Заместителю Главы администрации – 120%;
- Начальнику финансового отдела – 100%;
- Специалисту I категории – 70%;
- Специалисту II категории – 70%
4. Установить надбавки за особые условия муниципальной службы от должностного оклада:
- Заместителю Главы администрации – 130%;
- Начальнику финансового отдела – 150%;
- Специалисту I категории – 60%;
- Специалисту II категории – 60%.
5. Установить единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим должности муниципальной службы в размере одного должностного оклада.
6. Установить материальную помощь лицам, замещающим должности муниципальной службы в размере двух должностных окладов.
7. Установить премии за выполнение особо важных и сложных заданий лицам, замещающим должности муниципальной службы. Максимальный размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий не может превышать двух должностных окладов в год.
8. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и действует на правоотношения возникшие с 1 января 2018 года.

Глава МО «Селитренский сельсовет»:                                                                 Д.В. Ромохов
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА   АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
19.01.2018г                                                                                     № 157 а
О внесении изменений в решение
Совета МО «Селитренский сельсовет»
от 28.12.2015г № 68

	На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
       Совет муниципального образования «Селитренский сельсовет»
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета от 28.12.2015г № 68 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального имущества муниципального образования «Селитренский сельсовет» следующие изменения:
1.1. статью 7. Порядок согласования передачи имущества изложить в следующей редакции:
«7.1 Совет муниципального образования «Селитренский сельсовет» принимает решение по отчуждению (передаче) муниципальной собственности муниципального образования «Селитренский сельсовет» безвозмездно в собственность Российской Федерации, Астраханской области, муниципальных образований в связи с разграничением полномочий между федеральными органами государственной власти, органами государственной власти Астраханской области, органами местного самоуправления.
7.2 Совет муниципального образования «Селитренский сельсовет» принимает решение о приеме в муниципальную собственность муниципального образования «Селитренский сельсовет», согласовании перечня имущества, подлежащего передаче при разграничении  полномочий между  федеральными органами государственной власти, органами государственной власти Астраханской области, органами местного самоуправления.».
       2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО «Селитренский сельсовет»:                                            Д.В. Ромохов